
Mächen U11 9
1 7 Schuler  Eva 2003 Edelweiss Bürglen 43.92
2 6 Arnold  Nadine 2003 Edelweiss Bürglen 46.59 02.67
3 1 Wipfli  Anja 2004 Edelweiss Bürglen 48.11 04.19
4 3 Traxel  Florine 2004 Edelweiss Bürglen 50.59 06.67
5 4 Arnold  Flavia 2003 Unterschächen 50.93 07.01
6 8 Zurfluh  Leoni 2003 Attinghausen 52.11 08.19
7 5 Bissig  Elena 2004 Isenthal 54.77 10.85
8 2 Furrer  Lisa 2005 Gotthard-Andermatt 57.35 13.43
9 9 Küttel  Fay 2006 Attinghausen 1:03.46 19.54

Urner Kantonale Jugend
Meisterschaftenalpin

2014
25.01.2014

Rangliste
GS Riesenslalom

Jury Technische Angaben
TD Swiss Ski Felix Herger, USV USV Nummer 6490
Rennleiter Alois Arnold, Bürglen Piste Gurschen
Streckenchef Carlo Arnold, Bürglen Start 2110 m

Höhenunterschied 180 m

Startrichter Daniel Wunderlin, Schattdorf Kurssetzer Felix Herger, USV
Zielrichter Thomas Schuler, Bürglen Anzahl Tore 28
Brev. Zeitnehmer Sepp Arnold, Altdorf Richtungsänderungen 27

Toni Arnold, Altdorf

Vorfahrer
Startzeit 10.30 Uhr, 30 Sek.-Intervall -A- Zurfluh Vroni

-B- Arnold Mathias

Weller: wolkenlos  / Temperatur: -6° Celsius  /  Piste: Pulver, fest
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Mädchen U12 5
1 41 Wipfli  Klara 2002 Gotthard-Andermatt 44.04
2 43 Arnold  Janine 2002 Unterschächen 45.12 01.08
3 44 Ziegler  Michelle 2002 Gotthard-Andermatt 46.19 02.15
4 42 Bissig  Jessica 2002 Isenthal 50.33 06.29
5 45 Gisler  Eileen 2002 Attinghausen 52.85 08.81

Mädchen U14 11
1 74 Zopp  Leoni 2001 Gotthard-Andermatt 40.33
2 80 Cadenazzi  Mena 2001 Gotthard-Andermatt 40.99 00.66
3 76 Zopp  Gina 2000 Gotthard-Andermatt 41.28 00.95
4 77 Schuler  Vivien 2001 Gotthard-Andermatt 41.40 01.07
5 82 Gisler  Angela 2000 Edelweiss Bürglen 42.12 01.79
6 75 Zurfluh  Julia 2001 Isenthal 42.60 02.27
7 72 Furrer  Ramona 2000 Gotthard-Andermatt 43.06 02.73
8 73 Richards  Kate 2001 Gotthard-Andermatt 43.78 03.45
9 81 Tschümperlin  Sarina 2001 Gotthard-Andermatt 44.92 04.59

10 78 Senn  Janine 2001 Gotthard-Andermatt 45.43 05.10
11 79 Christen  Leonie 2001 Gotthard-Andermatt 46.84 06.51

Mädchen U16 10
1 115 Schuler  Dominique 1998 Gotthard-Andermatt 39.05
2 111 Reid  Elizabeth 1998 Gotthard-Andermatt 39.45 00.40
3 116 Mc Kay  Eden 1999 Gotthard-Andermatt 40.00 00.95
4 112 Zopp  Priska 1999 Gotthard-Andermatt 40.42 01.37
5 119 Herger  Nadja 1999 Edelweiss Bürglen 41.68 02.63
6 114 Bissig  Nadja 1999 Isenthal 42.42 03.37
7 113 Arnold  Flavia 1999 Unterschächen 42.65 03.60
8 117 Arnold  Andrea 1999 Unterschächen 42.74 03.69
9 120 Mc Asey  Essadora 1998 Gotthard-Andermatt 43.51 04.46

10 118 Andrew  Sophia 1998 Gotthard-Andermatt 47.68 08.63

Knaben U11 25
1 22 Walker  Tom 2003 Gotthard-Andermatt 42.95
2 18 Christen  Remo 2003 Gotthard-Andermatt 44.00 01.05
3 38 Palamares  Nicka 2004 Gotthard-Andermatt 44.38 01.43
4 14 Bissig  Thomas 2003 Unterschächen 45.00 02.05
5 15 Küttel  Nick 2003 Attinghausen 45.30 02.35
6 12 Christen  Yves 2005 Gotthard-Andermatt 45.97 03.02
7 34 Zurfluh  Robin 2005 Attinghausen 46.19 03.24
8 33 Gisler  Nico 2003 Attinghausen 46.44 03.49
9 19 Scheiber  Tim 2003 Attinghausen 46.70 03.75

10 23 Kempf  Silvan 2003 Edelweiss Bürglen 46.80 03.85
11 30 Bissig  Silas 2003 Attinghausen 46.94 03.99
12 35 Kempf  Sandro 2005 Edelweiss Bürglen 47.19 04.24
13 27 Wipfli  Marius 2005 Edelweiss Bürglen 47.22 04.27
14 21 Wipfli  Matteo 2005 Edelweiss Bürglen 47.37 04.42
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15 17 Planzer  Yannick 2004 Spiringen 47.89 04.94
16 24 Arnold  Noel 2003 Edelweiss Bürglen 47.93 04.98
17 11 Zgraggen  Lukas 2004 Edelweiss Bürglen 48.47 05.52
18 16 Epp  Elias 2003 Attinghausen 48.61 05.66
19 25 Schuler  Nico 2004 Edelweiss Bürglen 49.16 06.21
20 20 Gisler  Luca 2004 Edelweiss Bürglen 49.80 06.85
21 32 Cadenazzi  Nando 2005 Gotthard-Andermatt 50.08 07.13
22 36 Herger  Nils 2003 Attinghausen 50.95 08.00
23 31 Gisler  Rian 2005 Attinghausen 51.29 08.34
24 13 Arnold  Fynn 2006 Edelweiss Bürglen 53.45 10.50
25 29 Kempf  Luca 2004 Attinghausen 56.55 13.60

Knaben U12 9
1 58 Hartley  Blake 2002 Gotthard-Andermatt 42.50
2 53 Cadenazzi  Mauro 2002 Gotthard-Andermatt 43.14 00.64
3 51 Zgraggen  Jonas 2002 Attinghausen 43.82 01.32
4 55 Zopp  Felix 2002 Gotthard-Andermatt 44.32 01.82
5 54 Furrer  Fabian 2002 Gotthard-Andermatt 45.33 02.83
6 52 Gisler  Silvan 2002 Spiringen 46.63 04.13
7 56 Kempf  Fabian 2002 Attinghausen 46.66 04.16
8 59 Baumann  Janis 2002 Schattdorf 48.80 06.30
9 57 Möllers  Moritz 2002 Edelweiss Bürglen 49.07 06.57

Knaben U14 14
1 91 Richards  Ben 2000 Gotthard-Andermatt 38.96
2 93 Ziegler  David 2000 Gotthard-Andermatt 40.52 01.56
3 92 Bissig  Joel 2000 Isenthal 41.19 02.23
4 101 Arnold  Jan 2000 Edelweiss Bürglen 42.45 03.49
5 104 MC Casey  Eathan 2001 Gotthard-Andermatt 42.51 03.55
5 98 Danioth  Sales 2001 Gotthard-Andermatt 42.51 03.55
7 97 Gisler  Ivan 2001 Spiringen 42.81 03.85
8 102 Bissig  Jan 2001 Attinghausen 42.97 04.01
9 99 Bissig  Joris 2001 Unterschächen 43.15 04.19

10 100 Arnold  Silvan 2001 Unterschächen 43.87 04.91
11 94 Herger  Mario 2000 Unterschächen 44.12 05.16
12 95 Kempf  Matthias 2001 Schattdorf 44.77 05.81
13 96 Schuler  Raphael 2000 Attinghausen 45.10 06.14
14 103 Wyrsch  Fabian 2001 Attinghausen 50.17 11.21

Knaben U16 6
1 137 Bissig  Yannick 1999 Gotthard-Andermatt 39.71
2 135 Schuler  Andreas 1999 Spiringen 40.06 00.35
3 132 Püntener  Marco 1999 Attinghausen 40.15 00.44
4 133 Gisler  Jonas 1999 Edelweiss Bürglen 40.84 01.13
5 136 Kempf  Roger 1998 Attinghausen 40.94 01.23
6 134 Gisler  Tim 1999 Attinghausen 42.45 02.74
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nicht am Start 5
1 28 Schuler  Marco 2006 Edelweiss Bürglen
2 37 Herger  Kai 2005 Attinghausen
3 60 Vorwerk  Simon 2002 Edelweiss Bürglen
4 71 Püntener  Sarah 2001 Attinghausen
5 83 Eady  Annabella 2001 Gotthard-Andermatt

nicht im Ziel 1
1 131 Richards  Sam 1998 Gotthard-Andermatt

* * * * * * * *
gemeldet: 95 / nicht am Start: 5  /  nicht im Ziel: 1  /  disqualifiziert: 0  /  rangiert: 89

Andermatt: 25. Januar 2014
TD-USV: Felix Herger, USV

................................................
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  Andermatt, 25.01.2014

Urner Kantonale Jugend Meisterschaften
Mannschaftswertung

(Die 4 besten Zeiten)
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Name Vorname JG Kat Zeit + ges. Rng Total +
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

1 Gotthard-Andermatt gestartet: 32 2:37.17
91 Richards Ben 2000 KU14 38.96 1

115 Schuler Dominique 1998 MU16 39.05 00.09 2
111 Reid Elizabeth 1998 MU16 39.45 00.49 3
137 Bissig Yannick 1999 KU16 39.71 00.75 4

2 Attinghausen gestartet: 20 2:46.51 09.34
132 Püntener Marco 1999 KU16 40.15 01.19 7
136 Kempf Roger 1998 KU16 40.94 01.98 12
134 Gisler Tim 1999 KU16 42.45 03.49 20
102 Bissig Jan 2001 KU14 42.97 04.01 30

3 Edelweiss Bürglen gestartet: 18 2:47.09 09.92
133 Gisler Jonas 1999 KU16 40.84 01.88 11
119 Herger Nadja 1999 MU16 41.68 02.72 17
82 Gisler Angela 2000 MU14 42.12 03.16 18

101 Arnold Jan 2000 KU14 42.45 03.49 20

4 Unterschächen gestartet: 8 2:52.41 15.24
113 Arnold Flavia 1999 MU16 42.65 03.69 26
117 Arnold Andrea 1999 MU16 42.74 03.78 27
99 Bissig Joris 2001 KU14 43.15 04.19 33

100 Arnold Silvan 2001 KU14 43.87 04.91 37

5 Isenthal gestartet: 5 2:56.54 19.37
92 Bissig Joel 2000 KU14 41.19 02.23 14

114 Bissig Nadja 1999 MU16 42.42 03.46 19
75 Zurfluh Julia 2001 MU14 42.60 03.64 25
42 Bissig Jessica 2002 MU12 50.33 11.37 78

6 Spiringen gestartet: 4 2:57.39 20.22
135 Schuler Andreas 1999 KU16 40.06 01.10 6
97 Gisler Ivan 2001 KU14 42.81 03.85 28
52 Gisler Silvan 2002 KU12 46.63 07.67 57
17 Planzer Yannick 2004 KU11 47.89 08.93 67
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USV Jugendmeisterschaften 
alpin 2014 

 
MedaillengewinnerInnen 

 

Mädchen 
Gold Schuler Dominique, 1998 Gotthard-Andermatt 
Silber Reid Elizabeth, 1998 Gotthard-Andermatt 
Bronce Mc Key Eden, 1999 Gotthard-Andermatt 
 

Knaben 
Gold Richards Ben, 2000 Gotthard-Andermatt 
Silber Bissig Yannick, 1999 Gotthard-Andermatt 
Bronce Schuler Andreas, 1999 Spiringen 
 
Mannschaftswertung 
1. Gotthard Andermatt Richards Ben, 2000 
  Schuler Dominique, 1998 
  Reid Elizabeth, 1998 
  Bissig Yannick, 1999 2:37.17 
 
2. Attinghausen  Püntener Marco, 1999 
  Kempf Roger, 1998 
  Gisler Tim, 1999 
  Bissig Jan, 2001 2:46.51 
 
3. Edelweiss Bürglen Gisler Jonas, 1999 
  Herger Nadja, 1999 
  Gisler Angela, 2000 
  Arnold Jan, 2000 2:47.09 
 
4. Unterschächen   2:52.41 
5. Isenthal   2:56.54 
6. Spiringen   2:57.39 
 
 

 


